
7 M E D I A

رسانه

شماره 6638 30 آبان 1402 سه شــنبه

خبر 

 »  »شهر به شهر
همراه با شبکه آموزش

« شبکه آمــوزش سیما، به تهیه کنندگی  مستند »شهر به شهر
شهرام قدیری و کارگردانی محسن دانشور با حضور در شهر های 
مختلف کشور بنا های تاریخی و جاذبه های گردشگری رابه تصویر 
می کشد و نوجوانان نخبه هر شهر را معرفی می کند. مستند شهر 
کنون  به شهر از تازه ترین تولیدات شبکه آموزش سیماست که ا
در مرحله تــصــویــربــرداری در شهر های مختلف ایـــران اســت. 
مستند شهر به شهر سعی دارد با سفر به شهر ها و استان های 

و  تاریخی  بنا های  کشیدن  تصویر  به  بر  کشورعلاوه  مختلف 
جاذبه های گردشگری، به معرفی نوجوانان نخبه کشور بپردازد 
که توانسته اند در بخش های مختلف دانش بنیان اختراعات 
گفت وگویی صمیمی داشته  خود را به ثبت برسانند و با آنها 
باشد. ایــن مستند همچنین قــرار اســت همراه نخبگان وارد 
کن تاریخی بپردازد. به  شهر های مختلف شود و به معرفی اما
گفته محمد غفاری، مدیر تامین برنامه شبکه آمــوزش، شهر 

به شهر در هر استان بنا به پتانسیل های هر منطقه بخشی از 
فرهنگ و تمدن و استعداد های هر شهر را برای مخاطب معرفی 
 کند.  این مستند در 40 قسمت 30 دقیقه ای در حال تولید است 
گــروه پیشرو تولید در حــال بررسی و هماهنگی های لازم با  و 
استان های مختلف کشور هستند. مستند شهر به شهر به تهیه 
کنندگی شهرام قدیری و کارگردانی محسن دانشور و به سفارش 

تامین برنامه شبکه آموزش سیما در دست تولید است.

فیلم »سرب« در   راه آی فیلم2
فیلم سینمایی »ســرب« پنجشنبه دوم آذر از 
شبکه جهانی آی فیلم 2 پخش خواهد شد. این 
فیلم به نویسندگی و کارگردانی مسعود کیمیایی 
سال 67 ساخته شده است. در خلاصه داستان 
این فیلم آمده است: در تهران سال های 1330 
ــام هــای دانــیــال  ــوان یــهــودی بــه ن یــک زوج جـ
یهودیان  از  دیگر  بسیاری  همچون  مونس  و 
خواهان عزیمت به سرزمین موعود هستند اما از آنجا که عموی شان یعقوب، مخالف 
گانا که یک گروه بسیج کننده یهودیان است،  صهیونیزم است با مخالفت سازمان ها

مواجه می شوند. 
کشته می شود و پلیس  که عضو سازمان است  چندی بعد یعقوب به دست یزقبل 
میرزا محسن، همسایه یعقوب را که فردی متدین بوده و برای کمک به او آمده  است 
به جرم قتل دستگیر و روانه زندان می کند. زنده یادان هادی اسلامی، جلال مقدم، 
فریماه فرجامی، امین تــارخ، جمشید مشایخی، فتحعلی اویسی و... در این فیلم 
سینمایی به ایفای نقش پرداخته اند. فیلم سرب پنجشنبه ساعت 20 به وقت تهران، 
کابل و 21 و 30 دقیقه به وقت دوشنبه تاجیکستان از شبکه آی فیلم 2  21 به وقت 

پخش خواهد شد.

لوکوموتیو آیور
مریم فــاح: در شهر کوچک ولــز، یک خط راه آهــن قدیمی وجود 
نام  بــه  کوچکی  بــخــار  لوکوموتیو  کارکنانش  افتخار  کــه  دارد 
»آیور« است. لوکوموتیوی سبز رنگ که عاشق آواز خواندن در 
وه کر بود؛ اگرچه می دانست غیرممکن است. صمیمی ترین  گر
دوست او »جونز استیم« احساس می کند از این بابت »آیور« 
غمگین است. رئیس ایستگاه پیشنهاد می دهد آیور را به بالای 
وه با دیدن  وه کر ببرند. سرپرست گر تپه یعنی محل تمرین گر
اشتیاق آیــور، از او تست می گیرد اما وقتی به صــدای او گوش 
وه کر بسیار ضعیف و  می دهد،می گوید صدای سوتش برای گر
خشن است. »جونز« تصمیم می گیرد سوت آیور را با استفاده از 
لوله های مناسب، تغییر دهد تا دوستش قادر به ایجاد صدای 

با متقاعد  ی باشد.در نهایت  دلپذیرتر
ــن آیور  وســای راه آه شــدن کمیته کر و ر

وه کر پیوست و...  به گر
ــاس ایــن  ــ ــتـــان بـــر اس شـــش کــتــاب داسـ
مجموعه کارتونی در دهه 1970 منتشر 

کیوآرکد را اسکن کنیدو سال 2006 نیز تجدید چاپ شد.

 »حریفت منم« 
به ۱۰ میلیون رسید 

پویش »طوفان الاقصی« با شعار »حریفت منم« 
که پس از آغاز عملیات نیروهای مقاومت علیه 
 رژیــم اشغالگر قدس آغــاز شده است، به بیش از
10 میلیون حمایت رسید. ایــن پویش از زمان   
شدت گرفتن تحولات غزه شکل گرفت و بسیاری 
ــروع  ــا ش کـــردنـــد. ب از مــخــاطــبــان در آن شــرکــت 
کودکان  گسترده نسل کشی و حمله به زنــان و  عملیات طوفان الاقصی و آغــاز مــوج 
مظلوم غزه، جمعی از جوانان با راه انــدازی سایتی از مردم ایران درخواست کرده اند 
برای حضور در سرزمین های اشغالی و اعلام آمادگی مبارزه با اسرائیل با شعار »حریفت 
کنند.در پی ادامه این عملیات و جنایت وحشیانه و حمله  منم« به ثبت نام اقدام 
ک به بیمارستان المعمدانی غزه، هر لحظه بر تعداد ثبت نامی ها افزوده می شود  هولنا
کنون بیش از 10 میلیون نفر جوان ایرانی برای حضور در سرزمین های اشغالی در  و تا

پایگاه طوفان الاقصی به نشانی alaqsastorm.com ثبت نام کرده اند.
این ثبت نام روی قاب تلویزیون و شبکه سه قرار گرفته و مخاطبان می توانند نام خود 
کان روند ثبت نام ادامه دارد و هر ثانیه بر تعداد  را به سامانه 3000212 ارسال کنند. کما

متقاضیان اضافه می شود.

خاطرات کاغذیپویشپخش

 »هفته های ایرانی«؛
انعکاس ظرفیت های هر استان

»هفته های ایرانی«، تازه ترین اقدام ویژه رادیوایران است که 
مبتنی بر سند تحول رسانه در دستور اجرا قرار دارد و پخش 
گردشگری و  ــدد اســت تا ظرفیت  مــی شــود. ایــن برنامه درص
گروه جامعه  تنوع ایران را نشان دهد. کاظم داداشــی، مدیر 
ایرانی  ــران دربـــاره هفته های  ــوای رادی و قائم مقام  و سلامت 
بــه جــام جــم مــی گــویــد: هفته های ایــرانــی بــا هــدف انعکاس 
ظــرفــیــت هــای ویـــژه و منطقه ای هــر اســتــان در زمینه های 
فرهنگی، هنری، اجتماعی، گردشگری و اقتصادی، با همکاری 
وزارتخانه ها، سازمان ها، نهادها، استانداری ها، فرمانداری ها 
کز صداوسیما و گروه های  و ادارات کل مرتبط و با مشارکت مرا
 برنامه ساز و تولید و پخش شبکه و ظرفیت تعامل با ایران یاران 

برگزار می شود.

قائم مقام رادیوایران تصریح می کند: درحال حاضر و براساس 
برنامه ریزی های انجام شده، از ابتدای هر هفته، برنامه های 
ــران، بــه اســتــان هــدف  ــ ــوای ــ ــدول پــخــش رادی مختلفی در جـ
می پردازند و در روزهــای پنجشنبه و جمعه هر هفته نیز در 
قالب برنامه زنده »زیر آسمان ایران« و با حضور برنامه سازان 
رادیوایران در صداوسیمای مرکز استان هدف و با مشارکت 
، دو برنامه به  و همکاری نزدیک برنامه سازان رادیــوی مرکز

شنوندگان رادیوایران و رادیوی استان تقدیم می شود.
ابوذر ابراهیم، مدیر روابط عمومی معاونت صدا و مدیر سابق 
فضای مجازی شبکه رادیویی ایران پیرامون راه اندازی درگاه 
ــاران در ایــن شبکه توضیح مــی دهــد: تولید و انتشار  ــران ی ای
گزارش خبری از سفر شبکه  خبر برنامه  قبل از پخش و تهیه 
به استان های مختلف ایران در قالب کلیپ ویدئویی، آلبوم 
گرافیکی ازجمله  عکس، وب آوا )پادکست( و طرح و بنرهای 
کارهایی است که در این حوزه انجام می شود. همچنین برای 
انتشار پیام از ظرفیت وبسایت، پیام رسان ها و رادیونما بهره 
بـــه زودی روی وبسایت  ادامــه مــی دهــد:  ابراهیم  می گیریم. 
رادیـــوایـــران، ایــن درگـــاه فــعــال مــی شــود تــا عــلاقــه مــنــدان به 
تولیدمحتوا برای رادیــو، بتوانند پس از ثبت نام در سایت، از 
از  کــرده و  آموزشی برنامه سازی رادیویی نیز استفاده  نکات 

آخرین رویدادها و اخبار نیز مطلع شوند. 
مدیر فضای مجازی رادیــوایــران از طراحی برنامک ویــژه ای 
بــه اســم »ایـــران زیــبــای مــن« خبر مــی دهــد و بــیــان می کند: 
زیبای من جاذبه ها و ظرفیت های هر استان در  ایــران  در 
( و اسلاید  قالب محتوای چندرسانه ای، اعلان و معرفی )تیزر
کردن ظرفیت های هر  گرافیکی معرفی می شود. با مشخص 
استان، شروع به انتشار فراخوان و دعوت از ایران یاران کرده 
و در این راستا از ظرفیت های کانال های اختصاصی خبری و 
اجتماعی استان های میزبان بهره می گیریم. پس از آن که افراد 
با شماره خود، نام استان شان را فرستادند، پیامک ثبت نام 
گــروه  کــارگــاه و لینک عضویت در  قطعی را بــه هــمــراه نشانی 
مجازی »ایران یاران« همان استان برای آنها ارسال می کنیم. 

غلامحسین طالبی، مدیر طرح و برنامه رادیوایران و مسئول 
که در  کانون ایــران یــاران عنوان می کند: با طراحی جدیدی 
گرفته روزانـــه برنامه ای با  جــدول پخش رادیــوایــران صــورت 
عنوان »با ایــران یــاران« مختص پخش این تولیدات در نظر 
گرفته شده است.  او می افزاید: کانون ایران یاران درصدد است 
بــه زودی از اولین رادیــوی اینترنتی تولید مخاطب رونمایی 
ایــرانــی را پشت سر  کــنــون شــش هفته از هفته های  تــا کــنــد. 
گذاشته ایم که در این مدت رادیوایران مهمان مردم خونگرم 
ــیــل، ایـــلام، مــرکــزی و  اســتــان هــای کــردســتــان، گلستان، اردب

آذربایجان غربی بوده است.

گپ

   تلوبیون؛ تلویزیون دوم 

از سامانه مردمی  بهره برداری  و  توسعه، پشتیبانی  مأموریت مدیریت، 
تلوبیون با شــروع خط تحول در رسانه ملی و با تشخیص رئیس محترم 
سازمان صداوسیما به حوزه معاونت فضای مجازی و شرکت تکتا به عنوان 

زیرساخت اجرایی محول شد. 
برنامه ریزی  اهمیت  انــقــلاب،  معظم  رهــبــر  دغــدغــه هــای  مهم ترین  از 
که ایــن مهم با رکوردشکنی بازدید دو  بــرای شبکه ملی اطلاعات اســت 
ظرفیت  کــه  جام جهانی  مسابقات  جــریــان  در  همزمان  کــاربــر  میلیون 

ــر افــزایــش داد؛ نمود ــراب  شبکه مــلــی اطــلاعــات را بــه دو ب
 تازه ای یافت. تحقق این امر در کنار راه انــدازی صفحه ویژه 
ــه محتوای مناسب در دو حوزه  کودکان در تلوبیون با ارائ
پویا و نهال بــرای نخستین بار به صورت تخصصی در بین 
پلتفرم های ارائه کننده محتوا و همچنین راه انــدازی شبکه 
تلوبیونی ورزش که موردتوجه ویژه مخاطبان قرار گرفته، از 

دیگر افتخارات کسب شده در سال گذشته است.
ــش و  ــوان محتوایی و فنی تلوبیون بــا تکیه  بــر دان ــروه ج گ  
تخصص بومی با هدف گسترش عدالت به منظور دسترسی 
رایگان و همگانی به برنامه های آرشیوی سازمان و تولید 
محتوای جذاب، امروز تلوبیون را به پرمخاطب ترین پلتفرم 
ــدون  ــه بــی شــک ایـــن تــوفــیــق هــا ب ــرده ک ــ ــی تــبــدیــل ک ــل داخ
حمایت های همه جانبه ریاست و معاونت فضای مجازی 

رسانه ملی میسر نبوده است.
از جمله رئوس اقدامات انجام شده در زمینه تولید و توزیع محتوا می توان 
به افزایش تعداد اپیزودهای روزانه آرشیو شده از برنامه های تلویزیونی و 
افزودن تمام شبکه های سراسری، برون مرزی و استانی به همراه منتخب 
زیست بوم  در  محتوا  تولید  ذیــل  کمیتی  حا و  اختصاصی  شبکه های 
محتوای حرفه ای، تقطیع محتوای جذاب برنامه های تلویزیونی به شکل 
ویدئوهای کوتاه و انتشار آن در بخش پیشنهادهای ویژه تلوبیون، بخش 

گسترده آن در فضای مجازی و شبکه های  کلیپ ها و همچنین توزیع 
اجتماعی. همچنین توسعه محصول تلوبیون ورزشی به منظور پوشش 
گسترده تر رویدادهای ورزشی از جمله مسابقات فوتبال اروپایی همزمان، 
ورزش های غیر فوتبالی پرطرفدار و دیگر رویدادهای ورزشی داخل کشور با 
همکاری فدراسیون ها و وزارت ورزش با تولید محتوای اختصاصی و افزایش 

تعداد شبکه های خطی تلوبیونی ورزش و... است.
کــودک به منظور   عــلاوه بر مــوارد ذکر شده توسعه محصول تلوبیون 
افزایش ضریب نفوذ تلوبیون میان کودکان و تولید و تأمین محتوای 
کودکان در دسته بندی های  ویــژه  اختصاصی 
ــال( و پویا )شــش تــا 12( سال  نهال )تــا شــش س
تولید  انیمیشن،  مــحــتــوای  تــأمــیــن  جمله  از 
را می توان  و...  ایــرانــی   پویانمایی های جــذاب 
نــام بـــرد. تأمین محتوای حــرفــه ای خــارجــی با 
دوبله اختصاصی از میان فیلم و سریال های روز 
دنیا با توجه  به طرح تحول و رویکردهای سازمان 
کیفیت ایرانی با  صداوسیما، تولید محتوای با
بهره گیری از هنرمندان مطرح کشور در حوزه های 
مختلف از جمله فیلم و سریال و مسابقه و برنامه 
ترکیبی و... از دیگر اقدامات انجام گرفته در زمینه 
تولید و توزیع  محتواست. افزون بر موارد ذکر شده 
باید به توسعه محصول انتشار محتوای مردمی 
با برگزاری رویدادهای مشترک با برنامه های پرمخاطب تلویزیونی و 
انتشار محتوای تولید شده توسط کاربران فضای مجازی در تلوبیون 
ــازی آنــلایــن بــا همکاری  ذیــل پویش های ملی و توسعه محصول ب
نهادهای ملی و شبکه امید سیما با استفاده از تــوان متخصصان 
توانمند داخلی به صورت ویــژه به شکل های مختلف شامل بازی 
 همزمان با آنتن، پیش بینی مسابقات ورزشی، استریم بازی فوتبال و... 

اشاره کرد.

   اقدامات جدید تحولی در فروش ترافیک 

برای اولین بار در سازمان صداوسیما، فرآیند عقد قــرارداد فروش ترافیک 
تولید شده پلتفرم سازمان صداوسیما )تلوبیون( طی شد و با اخذ نظر 
درون  خبره  کارشناسان  هیأت  همچنین  و  رسمی  کارشناس  هیأت  از 
سازمان صداوسیما، قــراردادهــای فــروش ترافیک تولیدی با اپراتورهای 
مختلف منعقد شــد. همچنین بــرای اولین بار در ســازمــان صداوسیما، 
فرآیند آیین نامه تبلیغات دیجیتال و نرخ نامه تبلیغات دیجیتال توسط 
کارشناسان سازمان صداوسیما انجام و با تأیید ریاست سازمان صداوسیما، 

در شرکت تکتا اجرایی شد. همچنین قراردادهای 
کانون های  کــالا، خــدمــات و  مختلف بــا صاحبان 

تبلیغاتی منعقد شد.

فرستنده های  تولید  کارخانه  احیای   
رادیو و تلویزیونی 

ــو و  ــ احــیــای کــارخــانــه تــولــیــد فــرســتــنــده هــای رادی
تلویزیونی را می توان دیگر تحول پرچم دار تغییرات 

در این شرکت دانست.
 بــا توجه  بــه ایــن کــه شرکت تکتا از ۵0 ســال قبل 
به منظور تولید فرستنده های رادیو و تلویزیونی 
تأسیس شده؛ طی یک دهه گذشته با تغییرات 

فناوری و کم توجهی در سیاست گذاری و مدیریت، عملا از بازار تولیدات 
فرستنده های رادیویی و تلویزیونی خارج شده بود و از سال ۹4 تا قبل 
از شروع دوران تحول در سازمان صداوسیما هیچ گونه قــرارداد تولید 
فرستنده در این شرکت منعقد نشده بود. پس از استقرار گروه جدید 
مدیریتی و با احیای هماهنگی معاونت توسعه فناوری و تیم مهندسی 
کار تحقیقاتی، خط تولید فرستنده در  و تولید تکتا، پس از شش ماه 
تکتا احیا شد و اولین نمونه فرستنده تولیدی شرکت در اختیار سازمان 

صداوسیما قرار گرفت. این فرستنده در ایستگاه نصب و تأیید معاونت 
توسعه فناوری را اخذ کرد و حالا در سال 1402 و پس از گذشت هفت 
سال از آخرین قرارداد تولید فرستنده، دو قرارداد جدید با ارزش بیش 
کارخانه  کــه بــه معنی احــیــای ایــن  از 40 میلیارد تــومــان منعقد شــده 

»تکنولوژی محور« است. 

   رفع انحصار بازار فرستنده ها

حضور نداشتن تکتا در مناقصات فرستنده و ایجاد انحصار 
توسط چند شرکت محدود، موجب عقد قراردادها با ارقام 
از قیمت منصفانه میان سازمان صداوسیما  بالاتر  بسیار 
راهبری  و شرکت های مــحــدود بخش خصوصی مــی شــد. 
فضای  معاونت  همچنین  و  فناوری  توسعه  معاونت های 
مجازی صداوسیما و برنامه ریزی عملیاتی در شرکت تکتا 
موجب  جــدیــد  مناقصه های  در  مجموعه  ایــن  حــضــور  و 
کاهش چشمگیر قیمت شرکت های بخش خصوصی شد و 

 صرفه جویی بیش از 40 میلیاردتومانی را در پی داشت.
ــرارداد سنواتی  ــ بــا بیش از 64 ق کــه  همچنین شرکت تکتا 
بــر تعیین  تحویل تیم مدیریتی جــدیــد شــده بــود، عـــلاوه 
از قـــراردادهـــا، فرآیند رفــع مشکل و  تکلیف بیش از نیمی 
کرده است. ضمنا درحالی که  ایــرادات بقیه قراردادها را آغاز 
شرکت تکتا با پنج میلیارد تومان ضــرر تحویل تیم جدید شــد، مطابق 
ــن مهم با  ــال 1401 بــه ســوددهــی رســیــده اســت. ای ــای مــالــی س ــورت ه ص
که هزینه های شرکت 2/8  رشد 472 درصــدی درآمدها در حالی  است 
کــرده اســت. عــلاوه بر اینها مشکل قدیمی و ریشه دار  برابر افزایش پیدا 
اخذ ضمانت نامه برای شرکت در مناقصات و مزایده ها، در دوره جدید 
 حل شد؛ به شکلی که دیگر شرکت های دولتی سازمان نیز از این روش 

استفاده می کنند.

نگاهی به فعالیت های معاونت فضای مجازی نشان داد

 توسعه فضای امن فرهنگی 
در کودکانه های تلوبیون

کشور محقق  ح تحول رسانه ملی، اهداف اثربخش و رسالت های نوینی را در ابعاد منظومه رسانه ای   شرکت تکتا در مسیر طر
ساخته است. در آغاز راه تحول در شرکتی با قدمت ۵۰ساله، اولویت گذاری مهم همانا شناخت ریشه ای مشکلات انباشته و باز 
تعریف مأموریت های سنتی این شرکت بر اساس نیازهای روز بوده است که با برنامه ریزی، کنترل و پایش توسط هیأت مدیره آن 
مجموعه، طراحی نوین در راستای تحقق هویت محوری و بازیابی فعالیت های تکتا صورت پذیرفته و با تدابیر رئیس رسانه ملی، قائم مقام امور 

اقتصادی و مجامع، معاون فضای مجازی و تلاش همه همکاران مرتبط خط تحولی موردنظر پیگیری و عملیاتی شده است.

برای اولین بار 
در سازمان 

صداوسیما، فرآیند 
آیین نامه تبلیغات 
دیجیتال و نرخ نامه 
تبلیغات دیجیتال 

در شرکت تکتا 
اجرایی شد

 تیم جوان محتوایی 
و فنی تلوبیون 

با تکیه  بر دانش 
و تخصص بومی 

توانسته تلوبیون را 
به پرمخاطب ترین 

پلتفرم داخلی 
تبدیل کند

مقایسه سرانه فروش طی سال های ۱4۰۱-۱4۰۰سهم مبلغ قراردادهای فروش منعقد شده طی سال های ۱4۰۱-۱4۰۰سهم بازدید آرشیو شبکه ها  روی تلوبیون - سال ۱4۰۱

 فعالیت های معاونت
ی     فضای مجاز

وایت اعداد به ر

تعداد محتوای 
موجود  در تلوبیون 

600.000 

بالاترین ترافیک 
لحظه ای 

)ترابیت بر ثانیه(    3/2

رکورد 
کاربر همزمان  

1.050.000

رکورد مراجعه روزانه یک 
نفر از  هر 7 نفر ایرانی متصل 

به اینترنت

تعداد شبکه های 
آرشیو شده    
بیش از 90 شبکه

شبکه پنجشبکه سه
شبکه نسیمشبکه پویا

شبکه نمایششبکه تماشا
شبکه خبرشبکه دو

شبکه چهارشبکه یک
شبکه مستندشبکه ورزش

شبکه آی فیلم 
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